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НОРМАТИВТІК СІЛТЕМЕЛЕР

Бұл диссертациялық жұмыста келесі стандарттарға сәйкес сілтемелер

пайдаланылды:

ГОСТ 7.32-2001 –Ақпарат, кітапхана және баспа жұмысы бойынша

стандарттар жүйесі. Ғылыми-зерттеу жұмысы бойынша есеп. Құрастыру тәртібі

мен құрылымы.

ГОСТ 15.101-98 – Өнімді дайындау және өндіріске қою жүйесі. Ғылыми-

зерттеу жұмысын орындау тәртібі.

ГОСТ 7.1-84 – Ақпарат, кітапхана және баспа жұмысы бойынша

стандарттар жүйесі. Құжаттың библиографиялық сипаттамасы. Жалпы талаптар

мен құрастыру тәртібі.

ГОСТ 7.9-95 (ИСО 214-76) – Ақпарат, кітапхана және баспа жұмысы

бойынша стандарттар жүйесі. Кітапханалық жазылым. Жалпы талаптар мен

ережелер.

ГОСТ 7.54-88 – Ақпарат, кітапхана және баспа жұмысы бойынша

стандарттар жүйесі. Ғылыми-техникалық құжаттарда заттардың қасиеттері

туралы сандық мәліметтерді көресту. Жалпы талаптар.
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БЕЛГІЛЕУЛЕР МЕН ҚЫСҚАРТУЛАР

AOFAS – American College of Foot and Ankle Surgeons (Американдық табан

және сирақ хирургиялық колледжі)

А3- асықты жіліктің артқы шетінің сынығы

В2- ішкі тобықтың сынығы, дельта тәрізді және жілік аралық

синдесмоздың сынығы

В3- ішкі тобықтың сынығы , дельта тәрізді және жілік аралық

синдесмоздың сынығы, асықты жіліктің артқы шетінің сынығымен

С1- кіші жіліктің сынығы

С2- кіші жіліктің жарықшақты сынығы

С3- кіші жілікті праксимальды бөлігінің сынығы

ОА- остеосинтез ассоциациясы

ӘБ - әлеуметтік белсенділік (SF-36)

ЕАМ - емдеу-алдын алу мекемесі

ЕДШ - емдік дене шынықтыру

ЖАС-жілік аралық синдесмоз

ЖИА - жүректің ишемиялық ауруы

РФ - Ресей Федерациясы

ҚР – Қазақстан Республикасы

СТБ - сирақ табан буыны

СТБ- табанды трансартикулярлы бекіту

КШТ - клиникалық-шығындық топ

ӨСОА - өкпенің созылмалы обструктивті ауруы

ФБ - физикалық белсенділік (SF-36)

ФПР - физикалық проблемалардың рөлі (SF-36)

ДА - денелік ауырсыну (SF-36)

ЖД - жалпы денсаулық (SF-36)

ӨҚ - өмірге қабілеттілік (SF-36)

ӘБ - әлеуметтік белсенділік (SF-36)

ЭМ - эмоциональды мәселелер рөлі (SF-36)

ПД - психикалық денсаулық (SF-36)

ӨС - өзін өзі сезінуді салыстыру (SF-36)

SF-36 – short form - 36 (өмір сапасының сауалнамасы)

FAOS Foot and Ankle Outcome Score (Табан мен сирақ патологиясын емдеу

нәтижесінің шкаласы)
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КІРІСПЕ

Тақырыптың өзектілігі. Қазіргі уақытта еңбек қызметін жүзеге асыруға

және көлік жарақатына байланысты ересек адамдардың жарақаттануының

жоғары деңгейі сақталуда. Жағдайдың едәуір бөлігінде аяқтардың зақымдануы

байқалады. Жарақаттану құрылымындағы олардың жиілігі 35-60% [1-3].

Үлкен күштің әсері, әсіресе көлік жарақаттары кезінде, зақымданудың

ауырлығын және оның кешенді сипатын тудырады [4-5]. Бұл факторлар ағымы

болжауды әсіресе функционалды науқастардың өмір сүру сапасын

нашарлатады [6-8] және асқынуларды емдеу мен алдын алу тәсілдерін

жетілдіру қажеттілігін анықтайды.

Орнынан тайған тобық сынықтарының табанның тайқуы немесе шығуы,

сондай-ақ сирақ-табан буынының капсула-байланыстырғыш аппаратының

зақымдануы әдеби мәліметтер бойынша тірек-қимыл аппаратының барлық

жарақаттарының 6%-дан 32% -ға дейін және сирақ сүйектерінің сынықтарының

40%-69,7%-ын құрайды [9,10].

Кейбір деректер бойынша консервативті емдеудің жағымсыз

нәтижелерінің жиілігі 63%-ға, оперативті 39%-ға жетуі мүмкін.

Еңбекке қабілетсіздіктің орташа ұзақтығы (3,5-6,0 ай және одан көп)

жоғары болып қалуда. Емделушілердің тұрақты мүгедектігіне байланысты

емдеу нәтижелері сақталады, олардың жиілігі 2,0-2,8% - ды құрайды [11].

Теріс нәтижелердің себептерінің бірі сынықтардың толық бітісуіне дейінгі

кезеңінде сынықтарды орнына түсіргеннен кейінгі қалыпта ұстаудың

қиындығы болып табылады.

Тобық сынықтарын орнына тұрақты бекіткеннен кейін, емдеудің жедел

әдістерін қолдануда табанның тұрақты бекітілуінсіз буынды қалпына келтіруге

кепілдік бермейді [12,13].

Сүйек сынықтарын бекітуден тұратын емдеудің жедел әдістерін қолдану,

сыну орындарының тұрақтылығы жағдайында да, табанды тұрақты бекітусіз

буынды қалпына келтіруге кепілдік бермейді [14]. Бұл жағдайда гипсті

таңғыштарды қолдануда сирақ-табан буынында қозғалыстың толық болмауын

қамтамасыз ете алмайды [15].

Клиникалық тәжірибеде табанды буын арқылы асықты жілікке біздермен

бекіту әдісін жүргізу әдістемесі жеткілікті, ұзақ және табысты қолданылады

[16].

Сонымен қатар, оны пайдалану, негізінен біздерді өткізу кезінде буын

беттерінің зақымдануымен байланысты бірқатар асқынулар тәуекелімен

ұштасады.

Осылайша, күрделі міндет осы әдісте жарақаттауды азайту болып

табылады. Оны шешу жолдарының бірі біздердің тура өткізілуі және олардың

неғұрлым ұтымды орналасуын қамтамасыз ету болуы мүмкін.
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Зерттеудің мақсаты

Табанның тайқуы, немесе шығуы бар тобық сүйектерінің күрделі

сынықтарын емдеу кезінде оларға репозиция жасайтын және біздерді тура

өткізуге арналып жасалған құрылғымен табанды асықты жілікке

трансартикулярлы бекітуді травматологияның жедел көмек көрсетудегі

клиникалық тәжірибесінде пайдалану арқылы, осы жарақатты аурулардың

емдеу нәтижелерін жақсарту.

Зерттеудің тапсырмалары

1. Күрделі тобық сүйектерінің сынығы кезіндегі, табанның орнынан

тайқуы не шығуы бар науқастарды емдеу кезінде, 2006-2014 жылдары Семей

жедел жәрдем медициналық ауруханасында (ЖЖМА) кең пайдаланылған

табанды өкше, топай сүйегі, сирақ-табан буыны (СТБ) арқылы өткізілген

біздермен, асықты жілікке бекіту тәсілінде кезіккен асқынулардың құрамы мен

жиілігін анықтау, олардың артық-кемшіліктеріне ретроспективті талдау жүргізу.

2. Табанды асықты жілікке біздермен бекіту кезіндегі асқынуларды азайту

үшін табанның, тобық сүйектерінің күрделі сынықтарын және (ЖАС) тайқуын

орнына келтіретін (репозиция жасайтын) біздерді бірден, табаннан асықты

жілікке тура керек жерден өткізетін құрылғы жасап, клиникалық тәжірибеге

енгізу.

3. Емдеу кезінде дәстүрлі тәсілмен және ұсынылып отырған құрылғыны

қолдана отырып, табанның тайқуы не шығуы бар, күрделі тобық сынықтары

бар науқастардың өмір сүру сапасына талдау жүргізу.

4. Дәстүрлі тәсілмен және ұсынылып отырған құрылғыны қолдануға

байланысты, науқастардың емдеу құнын және "құны-тиімділігіне"

салыстырмалы талдау жүргізу.

Зерттеудің ғылыми жаңалығы

Алғаш рет құрастырылған «Табанның тобық сынықтарының және жілік

аралық синдесмоз диастазының, тайқуын орнына келтіріп табанды асықты

жілікке біздермен трансартикулярлы бекітуге арналған құрылғы»-ны (Патент


[…]


негізгі топта 12,8%-ға (р=0,01) төмендеді, біздердің маңайындағы жұмсақ

тіндердің қабынуы 3 есеге азайды, біздік остеомиелит мүлдем кез болмады.

Сондықтан емдеудің жақсы нәтижесі негізгі топта 19,1%-ға, (р=0,03)

артық, ал қанағаттанарлық нәтижесі 14,7%-ға, (р=0,01) салыстырмалы топтан

кем болды. Негізгі топта қанағаттанарлықсыз нәтиже болмады. Асқынулары

болған науқастардың арасындағы ем ұзақтығы салыстырмалы топта негізгі

топпен салыстырғанда 10,1±0,7(р=0,04) тәулікті құрады (11,0%-ға, р=0,03).

3. «Құрылғыны» қолдану арқылы науқастарды емдегенде, FAOS және SF-

36 сауалнамалары бойынша негізгі топтағы науқастардың өмір сүру сапасын,

салыстырмалы топтағы аурулардың нәтижелерімен 1 жылдан кейін

салыстырғанда: күнделікті өмірдегі белсенділік шамасы 2,7±0,1%-ға, ( р=0,01),

спорт және демалыс шкаласы 6,7±0,2%-ға,( р=0,01), аурсыну 12,8±0,1%-ға,

(р=0,01), және сиптомдар шкаласы бойынша 7,7±0,1%-ға, (р=0,01) жақсырақ

және жоғарғы дәрежедегі дәйектілікті көрсетті.

4. Құрылғыны қолдану арқылы стационарда емделген негізгі топтағы

науқастардың арасында асқынулар жиілігінің төмендеуі есебінен, бір науқасты
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емдеудің орташа құны 44339±1498 теңгеге (р=0,01) немесе 14,9%-ға (р=0,01)

айтарлықтай төмен болды.

Ал AOFAS-қа байланысты емделген екі топтың функционалдық

нәтижелерін салыстырып талдағанда «құн тиімділік» көрсеткіші негізгі топта,

салыстырмалы топпен салыстырғанда 1,27 мың тенге/баллға төмен болды

немесе 26,14%-ға (р=0,01) жақсырақ болды.
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ТӘЖІРИБЕЛІК ҰСЫНЫСТАР

1. Табанның тайқуымен, күрделі тобық сынықтарының және ЖАС

диастазының болуы кезінде, мысалы: табанның СТБ-нан толық шығып, СТБ-

ның сыртына, артқа қарай (көп жағдайда), немесе алдыға, не іш жағында болса,

науқасқа наркоз берілгеннен кейін, қолмен табанды сау аяғындай орнына әкелу

репозициясын жасау, ол СТБ-дағы тері жабындарының зақымдануының алдын

алу мақсатында жүргізіледі.

2. Көмекші травматолог-дәрігер «құрылғыны» сау аяққа орнатып, сау

аяқтың СТБ параметрлерін (өлшемдерін) миллиметр өлшемі бойынша

анықтайды. Құрылғыны сау аяқтан шешіп, жарақаттанған аяққа орнатады. Сау

аяқтың өлшеміне дейін, тобық сүйектерінің сынықтарын топай сүйекке қысу

арқылы топай сүйекті тобық сынықтарымен бірге асықты жіліктің буынында

орнына келтіреді. Осы кезде ЖАС-да диастазы (болса) және СТБ анатомиясы,

орнына келіп толыққанды репозиция жасалады. Тобықты қысқан кезде, қысу

мөлшерін сау аяқтың өлшеміне дәл келгенше (аяқта ісік болсада) қысады, оны

мм өлшемі бар құрылғының шкаласы бойынша анықтайды.

3. Репозицияның дұрыстығын құрылғымен бірге рентгенге түсіру арқылы

анықтайды. Егер репозиция дұрыс болмаса, әлі біздер өткізілмей тұрғанда,

репозицияны тобық, табан тайқуы және ЖАС жыртылуларының жойылуына

дейін қайталайды.

4. Репозицияның рентгенологиялық тексеруден кейін дұрыс болғанына көз

жеткеннен кейін ғана біздерді табан тіндері арқылы, өкше - топай сүйектері

арқылы, СТБ-ан асықты жілікке ұш бұрышты тесіктері бар бағыттаушы арқылы

біздерді өткізеді. Біздерді табанның тері қабаттарының сыртына 2,0 см

қалдырып, иіп қияды.

5. Біздердің дұрыс өткендігін рентгенологиялық зерттеулер арқылы

тексереді. Біздердің дұрыс өткізілгеніне көз жеткізген соң, құрылғыны аяқтан

шешіп, біздерді 2,0 см қалтырып, 90°-қа иіп қияды. Одан кейін сирақ табанға

артқы лонгетті және U- тәрізді гипс байламымен, тері қабатына жапсырып

бинттермен таңады. Табандағы біздер тұрған жерге, біз жараларын таңу үшін

гипсті ойып терезе қалтырады.

6. Гипсті таңғыштың табан және сирақ тіндерін қалай қысып тұрғандығын

қайтадан тексереді. Гипсті лонгет бос болған жағдайда оларды қосымша

қатайтады. Гипсті байламның кебуін қамтамасыз етеді.

7. Науқасты палатаға ауыстырады.

8. Амбулаторлық ем жүргізу кезінде, үнемі гипс байламының қандай

жағдайда екенін науқастың сезінуімен қатар емдеуші дәрігер қаншалықты

гипсті таңғыштың тығыз және табанмен сирақты дұрыс ұстап тұрғандығын

қарап отыру керек. Егер лангеттерді аяққа қаттырақ қысуға келмесе, ескі гипс

байламын аяқтан шешіп, жаңадан дұрыстап салу керек.Осындай қатаң бақылау

болмаса, біздердің ұстап тұрғанына қарамастан босаған гипс байламының

астында табанның және сынықтардың екінші рет тайқуының болу қаупі туады.
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