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БҰЙРЫҚ ПРИКАЗ
07.02.2024 № 76
Алматы қаласы город Алматы

Об утверждении
официальными рецензентами диссертации
PhD - докторанта Серикбаева А.С.

В соответствии с п.п. 9.12, п. 9 «Положение о диссертационном совете НАО
«Казахский национальный медицинский университет имени С.Д. Асфендиярова»,
утвержденного Решением Правления №6 от 04 апреля 2023 года, на основании
служебной записки председателя диссертационного совета по специальности
6D110100, 8D10103, 8D141 – «Медицина» Т. Муминова, ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить официальными рецензентами диссертации PhD-докторанта
Серикбаева Аскара Сеиткабыловича на тему: «Оптимизация трансартикулярной
фиксации сложных переломов лодыжек со смещением отломков и вывихом стопы»
по специальности 6D110100 – «Медицина», следующих лиц:

1) Абакиров Медетбек Джумабекович – д.м.н., профессор, «Российский
университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы», профессор кафедры
«Травматологии и ортопедии» (г. Москва, РФ);

2) Набиев Ергали Нугуманович – д.м.н., профессор, профессор кафедры
«Травматологии и ортопедии» НАО «КазНМУ им. С.Д. Асфендиярова» (г. Алматы,
РК).
2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на проректора

К.К. Давлетова.

Председатель Правления – Ректор М. Шоранов
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PhD докторант А.С.Серикбаевтың

диссертациясына ресми рецензенттерді

бекіту туралы

2023 жылдың 04 сәуіріндегі №6 Басқарма шешімімен бекітілген «С.Ж.

Асфендияров атындағы Қазақ ұлттық медицина университеті» диссертациялық кеңес

Ережесінің 9 тармағының 9.12 тармақшасына сәйкес 6D110100, 8D10103, 8D141-

«Медицина» мамандығы бойынша диссертациялық кеңес төрағасы Т. Муминовтың

қызметтік хаты негізінде, БҰЙЫРАМЫН:

1. 6D110100 – «Медицина» мамандығы PhD докторант Серикбаев Аскар

Сеиткабыловичтің «Табанның орнынан шығуымен жүретін тобықтың күрделі

сынығы кезіндегі трансартикулярлы бекітудің оптимизациясы» тақырыбындағы

диссертациясына келесі ресми рецензенттер бекітілсін:

1) Абакиров Медетбек Джумабекович – медицина ғылымдарының докторы,

профессор, «Патрис Лумумба атындағы Ресей халықтар достығы университеті»,

«Травматология және ортопедия» кафедрасының профессоры (Мәскеу қ., РФ);

2) Набиев Ергали Нугуманович – медицина ғылымының докторы, профессор,

«С.Ж. Асфендияров атындағы Қазақ Ұлттық медицина университеті» КеАҚ

«Травматология және ортопедия» кафедрасының профессоры (Алматы қ., ҚР)

2. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау проректор К.К. Давлетовке жүктелсін.

Басқарма Төрағасы - Ректор М. Шоранов